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Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU 

„Jutro jest … wtedy pochylisz się nad sobą” 

z  inicjatywy  członków Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku przy 

Staroście Jaworskim oraz przy wspar-
ciu Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu, dnia         
11 maja br. w Teatrze Miejskim             
w Jaworze odbył się wyjątkowy program 
artystyczny w wykonaniu Jarka Wajka,    
byłego wokalisty kultowego zespołu 
ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY, poświęco-
ny  profilaktyce uzależnień. Był to 
muzyczny pamiętnik artysty, który  
ma za sobą wygraną walkę z nałogami. 
Program zaadresowaliśmy, zgodnie     
z jego założeniami, do młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych z Jawora i Bolko-
wa, a wrażenia, jakie młodzi ludzie,     
i nie tylko,  wynieśli z teatralnej sali, 
przerosły nasze oczekiwania. Jarek to 
pełen charyzmy artysta, który w 1995 
roku podjął  decyzję o porzuceniu mu-
zycznego show – biznesu i rozpoczęciu 
artystycznej działalności ukierunkowa-
nej na ostrzeganie młodych ludzi            
o niebezpieczeństwie, jakie niosą nar-
kotyki i alkohol. Obecnie, sam daje 

świadectwo życia czystego, bez uży-
wek, a to wszystko dzięki wspaniałym 
kobietom jego życia – żonie Lidii           
i córce Marcie, które kochając i wyba-
czając wspierały Go w jego trudnej 
walce,  oraz , jak sam przyznaje, dzięki   
Dobremu Bogu i wierze. Słowa, jakie 
padają podczas programu ze sceny, są 
momentami gorzkie i trudne, ale i ta-
kie, które wywołują wzruszenie i łzy 
wśród słuchaczy i samego artysty.  
Pochodzą z głębi serca i zaadresowane 
są podobnie – do serc i umysłów ludzi 
młodych, aby nie poddawali się  nało-
gom i dokonywali mądrych wyborów 
w życiu, by nie przytrafiło im się to co 
wielu znajomym i przyjaciołom Jarka -  
zamiast raju  znaleźli śmierć. Dużą 
część swojego programu muzyk       

poświęca Ryśkowi Riedlowi, wokali-
ście  grupy DŻEM, który zmarł z 
przedawkowania narkotyków. Opo-
wieść  jest bardzo dramatyczna, szcze-
gólnie wzmianki o rodzinie Ryśka. 
Jego śmierć w roku 1994  była  olbrzy-
mim wstrząsem dla Jarka, ale i  moty-
wacją do poważnych zmian w jego 
życiu. 

Cały program, przeplatany    
autorskimi utworami, robi ogromne 
wrażenie na słuchaczach, rodzi   
refleksje i motywuje do przemyśleń 

nad wieloma  
ż y c i o w y m i 
sprawami, nad 
sobą samym. 
Aby, jak naj-
więcej mło-
dych ludzi 
obejrzało ten 
p o u c z a j ą c y  
spektakl, chce-
my już we 
w r z e ś n i u         
zaprosić  Jarka 

ponownie do Jawora, aby jego przesła-

nie  o życiu  bez nałogów i przemocy 
zaistniało w wielu  młodych sercach            
i  umysłach. 

Jarek pozostawił  nam swoją autor-
ską  płytę „Tchnienie” wraz ze zgodą 
na jej kopiowanie, oraz  materiały pra-
sowe i biograficzne. Są one w moim 
posiadaniu i jeżeli ktoś byłby zaintere-
sowany – zapraszam do Starostwa. 
Płyta powstała także dzięki Danucie 
Stence i Arturowi Żmijewskiemu, któ-
rzy są serdecznymi przyjaciółmi Jarka                
i z pełnym oddaniem zaangażowali się 
w jego działalność, a rekomendacje dla 
programu „Jutro jest….wtedy pochy-
lisz się nad sobą” otrzymaliśmy  od 
Księdza Arkadiusza Nowaka i od Pani 
Mirosławy Kątnej. 

W imieniu Starosty  Jaworskiego 
Jana Jarosińskiego, oraz własnym, 
serdecznie dziękuję  Siostrze Bar-
barze Krasiczyńskiej – psychologo-
wi z Zespołu Szkół Agrobiznesu 
oraz  Świetlicy Socjoterapeutycznej 

w Bolkowie za przygotowanie prelek-
cji przed koncertem, a Pani Marcie 
Piskorowskiej z Powiatowej Stacji    
Sanitarno – Epidemiologicznej za   
bogate materiały  dotyczące profilakty-
ki uzależnień, w którą  młodzież            
z I Liceum Ogólnokształcącego,     
Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego, Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Jaworze oraz Zespołu Szkół 
Agrobiznesu  z Bolkowa  mogła zaopa-
trzyć się po koncercie. 
                                 Renata Węgiel 

D zięki środkom finansowym pozyskanym 
od Zarządu Powiatu, Stowarzyszenia na 

Rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze oraz 
sponsorom prywatnym, którzy wzięli udział   
w balu charytatywnym zorganizowanym na 
rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze, moż-
liwe było przeprowadzenie kapitalnego re-
montu kuchni w tym obiekcie, który ogółem 
wyniósł  231.232 zł.. 

Dziś XVIII wieczna kuchnia wraz z ca-
łym zapleczem o pow. 180 m2 została dosto-
sowana nie tylko do wszelkich wytycznych     
i zaleceń Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Jaworze, Straży Pożarnej w Jaworze oraz 
Państwowej Inspekcji Pracy we Wrocławiu, 
ale również do przepisów Unii Europejskiej. 

Dyrektor DMD w Jaworze w imieniu wła-
snym, całego personelu, a przede wszystkim               
w imieniu najmniejszych mieszkańców Domu – 
składa serdecznie podziękowania dla Zarządu Po-
wiatu Jaworskiego, Radnych   Rady Powiatu, Sto-
warzyszenia na Rzecz Domu Małych Dzieci           
w Jaworze oraz wszystkich darczyńców za wspar-
cie finansowe placówki, dzięki któremu możliwe 
było przeprowadzenie kapitalnego remontu.    

Przypomnijmy, iż Stowarzyszenie na 
Rzecz DMD w Jaworze przekazało na wypo-
sażenie kuchni 21 tys. zł., a na I Balu Chary-
tatywnym zebrano kwotę 17 tys. zł. 

 

    Ewelina Szynkler  

Z arząd Powiatu w Jaworze pozytywnie roz-
patrzył wniosek Burmistrza Miasta Jawora  

- Artura Urbańskiego w sprawie przekazania 
na rzecz Gminy Jawor prawa użytkowania 
wieczystego części działki, położonej przy 
ulicy Wrocławskiej. W swojej decyzji Zarząd 
Powiatu uwzględnił przede wszystkim fakt, 
iż rzeczona nieruchomość zostanie wykorzy-
stana na ważny cel publiczny oraz w znacz-
nym stopniu, ułatwi Mieszkańcom Jawora 
funkcjonowanie (w zamierzeniach ma po-
wstać nowa droga oraz nowa nawierzchnia 
położonego obok parkingu). Jednocześnie 
Zarząd Powiatu polecił swoim jednostkom 
organizacyjnym sporządzenie stosownego 
projektu ruchu, tak, aby ruch komunikacyjny 

przez przyszłą drogę gminną oraz parking 
Starostwa Powiatowego odbywały się bezkoli-
zyjnie. Zarząd Powiatu proponuje również, aby 
przedmiotowa nieruchomość przekazana zosta-
ła w formie darowizny.                           Red. 

Modernizacja kuchni w Domu Małych Dzieci w Jaworze 

NOWA  DROGA -  LEPSZY  PARKING! 
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Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

 Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Jaworze: 

 

pielęgniarka, dekarz, pracownik, obsługi stacji paliw, tokarz CNC, kierowca kat.D, tokarz-frezer, 
operator łupiarki, kucharz, kontroler jakości, sprzedawca, sprzedawca-magazynier, kierowca kat.C, 
spawacz c.o, tokarz-ślusarz, pracownik ochrony, kliniarz, operator dźwigu, lakiernik samochodo-

wy, pomocnik lakiernika, murarz, operator ładowarki, sprzedawca, specjalista d/s marketingu,    
pracownik biurowy, stróż w gospodarstwie rolnym, monter instalacji sanitarnych, polernik, tapicer, 

operator wózka widłowego, hodowca zwierząt domowych, pracownik biurowy 
 

                Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze,  
                                                 ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

JEST PRACAJEST PRACA 

W okresie od 19 kwietnia do 17 maja 2006 roku Zarząd obrado-
wał na czterech posiedzeniach.  
 

Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie: 
• zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 r., 
• powierzenia obowiązków Kierownika Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jaworze.       
Z dniem 19.04.2006 r. obowiązki Kierownika PODGiK po-
wierzono Panu Błażejowi Molińskiemu, 

• udzielenia bonifikaty od opłat rocznych z tytułu zarządu 
trwałego. Zarząd postanowił udzielić 80 % bonifikaty dla 
Domu Pomocy Społecznej w Bolkowie za okres od 
1.05.2006 do 31.12.2006 r., 

• upoważnienia pani Bogusławy Kałużnej – dyrektora Powiatowego 
Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa 
Metodycznego w Jaworze do przeprowadzenia prac związanych       
z modernizacją kotłowni węglowo-koksowej na gazową w PCPP-
PiDM w Jaworze, 

• powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egza-
minów kwalifikacyjnych na tytuł zawodowy robotnika wy-
kwalifikowanego w zawodzie rolnik w Zespole Szkół Agro-
biznesu im. W. Witosa w Bolkowie. 

• obniżenia ceny sprzedaży samochodu Żuk będącego w posia-
daniu Zarządu Dróg Powiatowych, 

• sprzedaży w drodze przetargu kostki granitowej będącej         
w posiadaniu ZDP. 

 

Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
∗ wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury wydzierżawienia 

Szpitala Powiatowego wraz z przekazaniem dotychczasowej 
działalności medycznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze, 

∗ wyposażenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze w mienie 
oraz określenia zasad gospodarowania tym mieniem, 

∗ zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 r., 
∗ zmian w Statucie Powiatu Jaworskiego, 
∗ uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Jaworskiego,  

nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie     
w Jaworze, 

∗ nadania Statutu Placówce Wielofunkcyjnej „Dom Dziecka 
im. Dr H. Jordana w Kaczorowie”, 

∗ nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Bolkowie, 
∗ nadania Statutu Placówce Wielofunkcyjnej „Dom Małych 

Dzieci w Jaworze”. 
 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o:  
♦ sfinansowaniu materiałów promocyjnych na potrzeby Powia-

tu Jaworskiego.  Wyasygnowano na ten cel 24 000 zł. 
♦ sfinansowaniu programu profilaktyki uzależnień w formie 

koncertu dla młodzieży.  Na organizację koncertu Zarząd 
przeznaczył 2 000 zł.  

♦ ufundowaniu nagrody dla zwycięzcy w Konkursie Wiedzy Rolni-
czej, BHP i Ochrony Środowiska organizowanego przez Dolnoślą-
ski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu Oddział            
w Chojnowie. 

♦ ufundowaniu nagrody w II Przeglądzie Zespołów Artystycz-
nych Placówek Specjalnych. 

 

1. Przyjęto Informację o powiatowym rynku pracy i realizacji 
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy.  

2. W związku z realizacją programów Europejskiego Funduszu 
Społecznego przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze,       
Zarząd Powiatu podjął decyzję o zmianie planu dochodów         
i wydatków PUP w roku 2006. 

3. Przyjęto Informację Zarządu Dróg Powiatowych o wykonaniu 
zadań za rok 2005 oraz planowanych zadań za rok 2006. 

4. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zarząd 
wyraził zgodę na utworzenie w Domu Małych Dzieci            
w Jaworze ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy oraz urucho-
mienie go z dniem 1 października 2006 r. 

5. Zarząd przyjął rozliczenie rzeczowe i finansowe remontu 
kuchni w Domu Małych Dzieci w Jaworze.  

6. Na wniosek Wydz. IE Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie 
procedury zamówienia publicznego na wykonanie dokumen-
tacji geodezyjno-kartograficznej na grunty rolne zalesione     
w 2003 roku. 

7. Podjęto decyzję o zawarciu porozumienia z Głównym      
Geodetą Kraju, dotyczącego współpracy przy realizacji pro-
jektu geoportal.gov.pl. finansowanego ze środków struktural-
nych  i budżetu państwa.  

       M.P-W. 

Z  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATU  

 OBRADY  ZARZĄDU  POWIATU OBRADY  ZARZĄDU  POWIATU   Pomóc  przedsiębiorcom… 

W e wtorek 9 maja br. w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Jawo-

rze odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości z 
władzami samorządowymi powiatu. Spo-
tkanie miało na celu przybliżenie wła-
dzom Powiatu możliwości wspierania 
małych i średnich przedsiębiorców z tere-
nu Powiatu Jaworskiego poprzez ułatwie-
nie im dostępu do środków finansowych. 

W spotkaniu uczestniczył Pan Robert 
Grabowski Menadżer Projektu Subregio-
nalny Fundusz Pożyczkowy „Dolny 
Śląsk”, Wicestarosta Jaworski Jan Sob-
czak, Adam Mazur i Tomasz Głąbicki        
z Wydziału Rozwoju Gospodarczego, 
Integracji Europejskiej, Promocji, Leśnic-
twa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Program Subregionalnego Funduszu 
Pożyczkowego „Dolny Śląsk” realizowa-
ny jest przez Polską Fundację Przedsię-
biorczości we współpracy z samorządami 
lokalnymi województwa dolnośląskiego. 
Punkty Obsługi Funduszu Subregionalne-
go Funduszu Pożyczkowego otworzono 
już w Legnicy, Złotoryi, wkrótce powsta-
nie we Wrocławiu i miejmy nadzieję rów-
nież w Jaworze.  

Początkowa wysokość środków prze-
znaczonych na potrzeby pożyczkowe 
Programu SFP wynosi 3.000.000 zł i jest 
zapewniona przez Fundację, Fundacja 
wniosła w całości wkład początkowy dla 
portfela pożyczkowego, w celu powięk-
szenia wielkości portfela pożyczkowego 
do kwoty 10.000.000 zł, Fundacja wystą-
piła w listopadzie 2005 roku z wnioskiem 
o dokapitalizowanie Programu SFP           
w ramach SPO WKP Poddziałanie 1.2.1. 
„Dokapitalizowanie funduszy mikro-
pożyczkowych” o kwotę 7.000.000 zł.  

Środki zgromadzone w ramach fun-
duszu pożyczkowego kierowane są 
przede wszystkim do mikro i małych 
przedsiębiorców, w tym do rozpoczynają-
cych działalność gospodarczą. Maksymal-
na jednorazowa kwota udzielonej pożycz-
ki wynosi 120 tys. zł., przy czym praco-
dawca może uzyskać maksymalnie cztery 
pożyczki na realizację różnych zadań, 
czyli kwotę blisko 480 tys. zł.  

O ostatecznych wynikach trójstron-
nych rozmów prowadzonymi pomiędzy 
Pracodawcami, Fundacją i Samorządem 
Powiatowym poinformujemy niebawem.  
   Tomasz Głąbicki 

18  maja 2006 r. odbyło się spotkanie       
z przedstawicielami Związku Praco-

dawców Ziemi Jaworskiej. Spotkanie, zgod-
nie z wcześniejszymi ustaleniami, dotyczyło 
przedstawienia możliwości utworzenia na 
terenie powiatu jaworskiego Punktu Obsługi 
Subregionalnego Funduszu Pożyczkowego 
„Dolny Śląsk”. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawi-
ciele Związku Pracodawców Ziemi Jawor-
skiej, którym przedstawiono możliwości 
utworzenia POSFP, sposobu udzielania 
pożyczek, wielkości oprocentowania, oraz 
zabezpieczeń kredytowych. W dyskusji 
pracodawcy wyrazili opinię, iż nie widzą 
potrzeby utworzenia Punktu Obsługi Su-
bregianalnego Funduszu Pożyczkowego 
„Dolny Śląsk” na terenie Powiatu Jawor-
skiego, z uwagi na szczupłość środków 
finansowych, jakim dysponuje Fundusz 
(tj.10 mln zł.), oraz jak oceniają mało kon-
kurencyjnej oferty pożyczkowej  w stosun-
ku do ofert banków.  

Przedsiębiorcy stwierdzili, że konieczno-
ścią wydaje się utworzenie Funduszu Porę-
czeń Kredytowych, który skutecznie wspie-
rałby potencjalnych kredytobiorców w zabez-
pieczeniu środków finansowych. Z informa-
cji przekazanych przez Menadżerem Projektu 
Subregionalny Fundusz Pożyczkowy „Dolny 
Śląsk” wynika, że Fundacja prowadzi rozmo-
wy z Bankami o możliwości utworzenia 
Funduszu Poręczeń Kredytowych, który ma 
funkcjonować w ramach Subregionalnego  
Funduszu Pożyczkowego „Dolny Śląsk”,           
o czym pracodawcy zostali poinformowani. 

Mimo tego na zakończenie spotkania 
przedsiębiorcy jednoznacznie określili swoje 
stanowisko, co do perspektywy funkcjono-
wania Punktu Obsługi Subregionalnego Fun-
duszu Pożyczkowego „Dolny Śląsk” na tere-
nie Powiatu Jaworskiego. Uznali, że gre-
mium, które reprezentują nie skorzysta            
z pożyczek oferowanych przez Fundusz  
Pożyczkowy „Dolny Śląsk”, nie wykluczając 
jednak możliwości skorzystania z takiej po-
mocy przez  inne podmioty gospodarcze, 
które nie są zrzeszone w Związku Pracodaw-
ców Ziemi Jaworskiej, a funkcjonują na tere-
nie powiatu. 

   Tomasz Głąbicki 

♦ ♦ Z ostatniej chwili ♦ ♦ 

D nia 12 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, 
Zdrowia, Kultury i Polityki Społecznej Rady Powiatu, 

którego gośćmi byli: Wicedyrektor Powiatowego Centrum Po-
radnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego i Doradztwa Meto-
dycznego w Jaworze –  Beata Sąsiadowska, Naczelnik Wydziału 
Edukacji i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego – Adam 
Siewicki oraz Skarbnik Powiatu – Jerzy Pyć. Członkowie Komi-
sji zapoznali się z informacją dotyczącą bazy turystycznej w 
Powiecie Jaworskim oraz organizowanych i współorganizowa-
nych przez Powiat imprez o charakterze kulturalnym. Ponadto 
Komisja zapoznała się z działalnością PCPP-P i DM oraz bieżą-
cymi problemami i potrzebami, z którymi boryka się owa pla-
cówka. Na plan pierwszy wysuwa się remont pomieszczenia 
przeznaczonego na salę konferencyjną, która jest niezbędna dla 
realizacji zadań statutowych ośrodka, poza tym budowa kotłow-
ni i termoizolacja budynku,   w którym mieszczą się wszystkie 
placówki Centrum. Wicedyrektor PCPP-P i DM podkreśliła 
również potrzebę zatrudnienia dodatkowo psychologa oraz logo-
pedy, co ma zmierzać w kierunku poszerzenia działalności tera-
peutycznej oraz minimalizowania czasu oczekiwania rodziców 

na udzielenie pomocy. Punktem końcowym posiedzenia było 
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Jaworskiego  na 2006 rok. 
 

W  dniu 18 maja br. zebrała się Komisja Rozwoju Gospo-
darczego, Bezpieczeństwa, Rolnictwa, Ochrony Środo-

wiska i Integracji Europejskiej Rady Powiatu. W posiedzeniu  
w/w Komisji uczestniczył Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Jaworze – Janusz Holicki oraz Dyrektor Powiatowego Zarzą-
du Dróg – Zbigniew Zdebiak. Komisja zapoznała się z informa-
cją  dotyczącą powiatowego rynku pracy i realizacji Powiatowe-
go Programu Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy. W kolejnym temacie spotkania wyja-
śnień  i odpowiedzi na pytania radnych udzielił Dyrektor Powia-
towego Zarządu Dróg, który z kolei przedstawił informację od-
nośnie wykonanych w 2005 r. i planowanych na 2006 r. zadań 
Zarządu Dróg Powiatowych. W ramach spraw różnych Komisja 
dyskutowała nad projektem uchwały  w sprawie zmian w budże-
cie Powiatu Jaworskiego na 2006 rok.     
        S.H 

Z  POSIEDZEŃ  KOMISJI  RADY  POWIATU 

DZIEŃ  OTWARTY  w  PCPP-P i DM 
Dyrektor PCPP i DM  

Barbara Kałużna  
I zespół nauczycieli  

serdecznie zaprasza dzieci,  
młodzież, rodziców i nauczycieli   

na 
„DZIEŃ OTWARTY”  

w  Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej  w Jaworze, 

ul. Piłsudskiego 11 
w dniu 10.06.2006 r. (sobota) 

od godz. 9.00 do 13.00 

OFERUJEMY:  
KONSULTACJE INDYWIDUALNE: 
PSYCHOLOGICZNE, PEDAGO-
GICZNE I LOGOPEDYCZNE 

 

Rodziców serdecznie zapraszamy     
o godzinie 11.00  

na prelekcję na temat: 
„Jak wychowywać dziecko  
we współczesnym świecie” 

 
Aby zapobiec długiemu oczekiwa-
niu na wizytę proponujemy wcze-
śniejsze zgłoszenie w sekretariacie 
Poradni pod numerem (076) 729 19 
24 w godzinach od 7.00 do 15.00 



 

  

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA   

8  maja br., dokładnie 61 lat od  kapitula-
cji Niemiec hitlerowskich i zakończenia  

II Wojny Światowej w Europie, odbyły się         
w Jaworze uroczystości rocznicowe zorganizo-
wane przez Powiatową Radę Kombatantów      
i Osób Represjonowanych oraz Starostwo 
Powiatowe przy współudziale Koła Miejskie-
go Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych z Jawora, harcerzy 
oraz młodzieży z Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego. 

Uroczystości rozpoczęło złożenie wią-
zanek kwiatów we wszystkich miejscach 
pamięci narodowej w Jaworze tj. pod pomni-
kami nieznanego polskiego żołnierza, żołnie-
rzy radzieckich, więźniarek francuskich i po-
mniku sybiraków. W miejscach tych zapłonęły 
również znicze, a harcerze jaworscy zaciągnęli 
warty honorowe. 

Główne uroczystości rozpoczęły się pod 
Obeliskiem  1000-lecia Państwa Polskiego     
i Zwycięstwa nad Faszyzmem, gdzie organi-

zacje kombatanckie, Posłanka  Elżbieta 
Witek, delegacje samorządów, organizacje 
społeczne i polityczne, zakłady pracy oraz 
młodzież złożyli wieńce i wiązanki kwiatów 

na cześć i chwałę  wszystkich, którzy w 
okresie II Wojny Światowej oddali swe 
życie, bądź krew w obronie Ojczyzny. Cere-
monii tej  towarzyszyły  poczty sztandarowe 
organizacji kombatanckich i szkół jaworskich 
oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Jawora      
i powiatu. Przewodniczący Powiatowej Rady 
Kombatantów – Pan Jan Jaśkowiak wygłosił 
krótkie przemówienie do zebranych. 

Podczas części oficjalnej w Teatrze 
Miejskim zaproszeni goście wysłuchali refe-
ratu okolicznościowego przygotowanego 
przez Pana Władysława Rybczyńskiego         
z Koła Miejskiego ZKRP i BWP z Jawora,  
a odczytanego przez członka Zarządu Koła 
Pana Stanisława Sawickiego, jak   również 
uczestniczyli przy wręczaniu wyróżnień. Na 
ręce Pana Aleksandra Koszałki, Starosta 
Jaworski – Jan Franciszek Jarosiński przeka-
zał pośmiertne odznaczenie państwowe, 
przyznane przez Prezydenta RP – Krzyż 
Zesłańca Sybiru  dla Jego ojca Tadeusza, 
który, niestety, nie dożył naszej uroczysto-
ści. Były także życzenia dla Pani Marii  

Zawady oraz Pana Juliana Pyci z Koła Miej-
skiego w Jaworze, którzy dzień wcześniej 
otrzymali z rąk Pułkownika Michała Szy-
mańskiego – Wojskowego Komendanta Uzu-
pełnień w Legnicy mianowania na stopień 
porucznika, nadane przez Ministra Obrony 
Narodowej. Na zakończenie Starosta Jaworski 
Jan F. Jarosiński  oraz Renata Węgiel wyróż-
nieni zostali odznaką honorową „Za Zasługi 
dla Dolnośląskiego Oddziału Związku Żołnie-
rzy LWP” a dekoracji dokonał Prezes Zarządu 
Miejskiego ZŻLWP w Jaworze – Pan Jan 
Kobes. Wiele ciepłych słów pod adresem 
Kombatantów wraz z życzeniami zdrowia 
przekazała w czasie swojego wystąpienia   
Poseł na Sejm RP Pani Elżbieta Witek. 

Uroczystości rocznicowe zakończył 
piękny, nostalgiczny program artystyczny 
przygotowany przez młodzież z Powiatowe-
go Centrum Kształcenia Zawodowego        
w Jaworze, pod kierownictwem Pani Adria-
ny Kużmy i Pana Dariusza Szojki, a trady-
cyjny toast za wiktorię wznieśli w hallu 
Teatru Pani Poseł, Przewodniczący Rady 
Powiatu Marek Zieliński oraz Starosta Jaro-
siński. Na zakończenie wspólnie odśpiewa-
no kilka wojskowych piosenek.    

         R.W 

Uroczyste  obchody  Dnia  Zwycięstwa 

♦♦♦ SZKOLENIE ♦♦♦ 
    Dyrektor PCPP-P i DM 

 w Jaworze  
Bogusława Kałużna  

 

zaprasza dyrektorów, wicedyrektorów,  
nauczycieli na szkolenie  

na temat:  
„Możliwości pozyskiwania funduszy  

strukturalnych dla edukacji  
w nowym okresie programowania  

2007-2013”. 
„Podstawowe elementy tworzenia          

wniosków” – 8 godz. dydaktycznych 
 

     Szkolenie odbędzie się  
8 czerwca 2006r. od godz. 9.00 

w sali konferencyjnej  
Starostwa Powiatowego w Jaworze,  

ul. Wrocławska 26 
 

Prowadzący: Mariusz Tomiczek – DODN 
Jelenia Góra 

Cena szkolenia: 10 zł (opłata organizacyjna) 
Ilość miejsc ograniczona. 

 

Termin zgłoszenia do 2 czerwca 2006r.        
w sekretariacie  Powiatowego Centrum Po-
radnictwa Pedagogiczno-Psychologicznego  
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze,   
przy ul. Piłsudskiego 11. 

Cykliczne spotkania z sołtysami  powiatu jaworskiego 

W  dniu 12 maja br. w 
Gminie Mściwojów 

Starosta Jaworski rozpoczął 
tegoroczne spotkania z soł-
tysami powiatu jaworskiego. 
Uczestniczyło w nim 8, spo-
śród 12 sołtysów, Wójt Gmi-
ny – Ignacy Pięta oraz naczel-
nicy Wydziałów Starostwa 
Powiatowego, kierownictwo 
Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie i Zarządu 
Dróg Powiatowych, którzy  
przedstawili sołtysom naj-
nowsze akty prawne z za-
kresu działalności Starosty 
w sprawach: obywatelskich 
i zarządzania kryzysowego, 
drogownictwa i komunika-
cji, pomocy społecznej, 
nadzoru budowlanego, go-
spodarki nieruchomościami, 
ochrony środowiska oraz 
praw konsumenckich. 

Starosta Jaworski zapo-
znał zebranych z najważ-
niejszymi zamierzeniami 
Powiatu w 2006 r. oraz 

przedstawił realizację zadań 
w okresie kadencji, zwracając 
uwagę na prowadzone inwe-
stycje, szczególnie oświato-
we, a także omówił proble-
matykę Szpitala Powiatowe-
go w świetle decyzji Rady 
Powiatu, dotyczącej restruk-
turyzacji tej placówki. 

Sołtysi w swoich wy-
stąpieniach głównie zwraca-
li uwagę na zły stan dróg 
wojewódzkich i powiato-
wych oraz pilną potrzebę 
wykonania ich remontu. 
Uwagi dotyczyły drogi po-
wiatowej Targoszyn do    
Goczałkowa i Drzymałowic, 
naprawy przepustu na cieku 
w Godziszowej, usunięcia 
wyrwy na łuku drogi powia-
towej Barycz – Pawłowice, 
naprawy drogi wojewódz-
kiej w rejonie Grzegorzowa           
i w kierunku do autostrady 
A-4 oraz odmulenia studzie-
nek kanalizacji burzowej w 
Mściwojowie. 

Sołtys wsi Targoszyn  
przekazał sygnały od miesz-
kańców wsi dotyczące wy-
kopów na rowach przydroż-
nych, związanych z odzy-
skiem kabla telefonicznego, 
które stwarzają zagrożenie 
dla użytkowników gruntów 
przyległych do wymienio-
nych wykopów. Sprawę tę 
wyjaśnił Wójt Gminy pod-
kreślając, iż problem ten jest 
znany, a sprawcy są przez 
policję zatrzymywani. Na 
uwagi sołtysów w kwestii 
stanu dróg powiatowych 
odpowiedzi udzielił dyrektor 
ZDP, który określił również 
przybliżone terminy napraw. 

Na zakończenie spotka-
nia Wójt Gminy podzięko-
wał za rzeczowe omówienie 
problemów, a Starosta Ja-
worski podziękował sołty-
som za udział w spotkaniu, 
a wójtowi, za udostępnienie 
sali narad. 

            Red. 

XXXVIII  Rajd  Jaworski  za  nami  

J uż po raz 38 Oddział PTTK Ziemi Jaworskiej 
w Jaworze zorganizował Rajd Jaworski, który 

jest najstarszą imprezą  organizowaną dla  tury-
stycznej braci z terenu powiatu jaworskiego. Tym 
razem nasza dwudniowa impreza odbyła się na 
terenie Parku Krajobrazowego CHEŁMY. Mło-
dzi rajdowicze  wyszli na trasy z Jawora i Kaczo-
rowa w dniu 19.05 br. i wędrowali po  zagospo-
darowanych trasach turystycznych Pogórza Ka-
czawskiego. Uczestnicy nocowali w SM w My-
śliborzu oraz dzięki uprzejmości dyrekcji szkoły 
mogli odpocząć przed dalszą wędrówką  w  SP    
w Męcince. Wszystkim dopisywały humory,         

a pogoda łaskawie pozwoliła na zapoznanie mło-
dych turystów z najpiękniejszymi zakątkami tego 
rejonu Pogórza Kaczawskiego. Pomimo niewiel-
kiej odległości od Jawora okazało się, że bardzo 
liczna grupa  młodzieży pierwszy raz była w 
okolicach Męcinki czy Chełmca i taka wycieczka 
pozwoliła im na spotkanie z przyrodą oraz na 
poznanie historii naszej małej ojczyzny. Niektó-
rzy uczestnicy pierwszy raz mogli poznać smak 
wędrówki oraz spędzić noc poza domem.              
Z pewnością  ogromnym sukcesem jest pokona-
nie całej trasy rajdowej przez najmłodszą uczest-
niczkę 6-letnią Martynę Tomaszczyk z Jawora, 
która obiecała , że będzie się starała chodzić  na 
wszystkie kolejne piesze wycieczki  organizowa-
n e  p r z e z  n a s z  o d d z i a ł  P T T K .                                                                                                                                                                                                                                                     
W Rajdzie wzięło udział 89 uczestników i opie-
kunów reprezentujących szkoły podstawowe               
w Kaczorowie - opiekun p. Stanisława Kopka, nr 
4 w Jaworze - opiekun p. Anna Kurzyło, nr 5             
w Jaworze opiekun drużyny I p. Ula Norko                  
i opiekun drużyny II p. Anna Orda  oraz Gimna-

zjum nr 2 w Jaworze  - opiekun p. Iwona Zielińska.    
W południe 20.05.2006 r. w Chełmcu Ra-

czycach  w cieniu rozłożystej 300-letniej lipy 
rozpoczęło się podsumowanie rajdu .Przy tury-
stycznym ognisku pieczono kiełbaski oraz trady-
cyjnie  odbyły się konkursy wiedzy. Również 
rozegrano wiele konkurencji sprawnościowych, 
którym towarzyszą zawsze ogromne emocje.        

W konkursie Ziemia Jaworska  zwyciężyła Mag-
da Olszewska z SP 5 w Jaworze, a kolejne miej-
sca zajęli Maciej Czubaj (SP Kaczorów), Domi-
nika Jania (SP 4 Jawor), Damian Glegoła 
(Gimnazjum nr 2 Jawor) i Martyna Kubicka (SP 
5 Jawor). Natomiast w konkursie Znam przepisy 
ruchu drogowego i zasady bezpieczeństwa bez-
konkurencyjny okazał się Kuba Batogowski z SP 
5 w Jaworze, II miejsce zajął Darek Żyła (SP 4 
Jawor)  kolejne Tomek Damjan (Gimnazjum nr 2 
Jawor), Żychowski Dawid (SP Kaczorów) i Prze-
mek Tarnówka ( SP 5 Jawor).  

W zabawach sprawnościowych, które cie-
szyły się ogromną popularnością  zwyciężyli:  
Rzut beretem Prezesa, szkoła podstawowa - 
Przemek Rusinowicz (SP 5), gimnazjum - Paweł 
Chmielewski,  Rzuty krążkami do celu: - szkoła 
podstawowa - Patryk Wlazło (SP 5), gimnazjum 
Paweł Chmielewski, Podbijanie piłki nogą, - 
Bartek Mikoliński (SP 4), oraz w konkurencji 
Skakanka: szkoły podstawowe - Kasia Kukła 
(SP 5), gimnazjum - Damian Glegoła. Konkuren-
cje sprawnościowe oraz gry i zabawy przygoto-
wali i prowadzili Paweł Tomaszczyk z KPP         
w Jaworze oraz Michalina Drabczyk z I LO        
w Jaworze. Zwycięzcy poszczególnych konku-
rencji otrzymali nagrody rzeczowe: przewodniki 
turystyczne, książki, sprzęt sportowy  oraz  słody-
cze.   

Organizatorzy Rajdu serdecznie dziękują 
opiekunom, rodzicom i kierownikom poszczegól-
nych drużyn rajdowych za wspaniałą opiekę          
i przygotowanie dzieci do udziału w naszym 
Rajdzie. Dziękujemy szczególnie sponsorom         
i darczyńcom rajdu.  W imieniu dzieci uczestni-
ków Rajdu dziękujemy: Urzędowi Miasta Jawo-
ra, Starostwu Powiatowemu w Jaworze, Spółce 
GANT z Legnicy  oraz Komendzie Powiatowej 
Policji w Jaworze. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne nasze 
imprezy turystyczne, które będą organizowane           
w ramach Bezpiecznych wakacji wspólnie           
z Komendą Powiatową Policji oraz Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Jaworze. Pierwszą         
wycieczkę zaplanowano na 5 lipca 2006 na trasie 
Jawor - Myślibórz-Rataj-Bazaltowa-Grota     
Pustelnika-Paszowice. Zgłoszenia przyjmuje 
Oddział PTTK w Jaworze ul. Legnicka 3,                
tel. 076 870 21 35 , (Oddział czynny we wtorki 
od godz. 16.00 do 18.00), lub  w naszej kolektu-
rze Lotto przy ul. Kościelnej naprzeciw kawiarni 
„Biedroneczka”, czynne poniedziałek  - sobota    
w godzinach  8.00 - 20.00,  tel. 0 696 456 433.         

 

             Komandor Rajdu               
             Leszek Drabczyk 

Podpis elektroniczny?  
TAK -  ale jeszcze nie teraz! 

Z godnie z przepisami, które we-
szły w życie w kwietniu br. 

wszystkie samorządy są zobowiązane 
do przekazywania drogą elektro-
niczną aktów prawnych, opatrzonych 
bezpiecznym podpisem elektronicz-
nym. W praktyce jednak przepisy te 
jeszcze nie obowiązują, gdyż wciąż 
brakuje do nich aktów wykonaw-
czych. Do momentu wejścia w życie 
tych aktów, samorządy mają stoso-
wać dotychczasowe rozwiązania. 

Na ostatnim posiedzeniu Zespołu 
ds. Społeczeństwa Informacyjnego 
samorządowcy poinformowali, że wo-
jewodowie rozsyłają do nich pisma           
z przypomnieniem, iż jednostka samo-
rządowa powinna posiadać minimum 
jeden certyfikat, by móc wywiązać się  
z ustawowego obowiązku. Tymczasem 
brak przepisów wykonawczych do 
ustawy oznacza, że jednostki samorzą-
du terytorialnego nie muszą jeszcze 
wywiązywać się z obowiązku. Prace 
nad aktami wykonawczymi dopiero 
trwają. Przepisy wykonawcze, nad 
którymi pracuje MSWiA mają sprecy-
zować warunki techniczne dokumen-
tów elektronicznych zawierających 
akty normatywne oraz wymagania 
jakim musi odpowiadać elektroniczna 
forma dzienników urzędowych. Akty te 
będą też określać warunki techniczne 
środków komunikacji elektronicznej         
i informatycznych nośników danych, 
które będą używane do udostępniania 
dzienników urzędowych, powiatowych 
i gminnych zbiorów aktów prawa. 

Akty normatywne przekazywane 
drogą elektroniczną będą sporządzane 
w formacie XML. Natomiast na stro-
nach WWW jednostek upoważnionych 
do wydawania lub publikacji aktów 
prawnych, będą one publikowane          
w formatach XML i PDF. Akty te będą 
też udostępniane na elektronicznych 
nośnikach danych. Projekt wskaże 
standardy składania bezpiecznego pod-
pisu elektronicznego oraz znakowania 
czasem  (konieczność wykorzystania 
tych standardów wprowadziła ustawa  
o informatyzacji). Do weryfikacji pod-
pisów będzie służyła specjalna aplika-
cja, którą upoważnione do publikacji 
podmioty zamieszczą w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Prace nad projektem trwają. Można 
się więc spodziewać, iż przepisy nie 
wejdą w życie wcześniej niż za kilka 
miesięcy.     Pełnomocnik Starosty 
         ds. Społeczeństwa  
           Informacyjnego 
                                  Tomasz Głąbicki 
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BUDZISZÓW WIELKI (część II) 
 
Kościół pw. Dobrego Pasterza 
             

O  istnieniu kościoła pw.         
Dobrego Pasterza wzmian-

kowano już w 1250r. w dokumen-
cie papieża Innocentego IV, po-

twierdzającym nadania klasztorne 
ze wsi i istnienie kościoła parafial-
nego, bez wymieniania patrimo-
nium. Kościół wznosi się w cen-
trum wsi na niewielkim wyniesie-
niu, na   południe od drogi lokalnej 
biegnącej równolegle do cieku 
wodnego zw. Cichą Wodą. Ko-
ściół zajmuje centralne miejsce na 
otoczonym kamiennym murem 
placu.  Z XIII w. pochodzi także 
cmentarz przykościelny. W 1335 r. 
Kościół pw. Dobrego Pasterza wy-
mieniony jest w rejestrze dziesię-
cin nuncjusza Galharda. Datę po-
wstania pierwszego kościoła moż-
na określić na lata przed 1250, jed-
nak jego relikty nie zachowały się 
do dziś.  

Od 1540 roku kościół jest ko-
ściołem ewangelickim należącym 

do wspólnoty gminnej obejmującej 
Mały i Wielki Budziszów. Wizyta-
cja z 7 maja 1651 roku opisuje 
kościół jako budowlę z kamienną 
wieżą, murami ceglanymi z dacha-
mi pokrytymi gontem. Sklepiona 
zakrystia, inne pomieszczenia na-
kryte są stropem drewnianym.        
Z wyposażenia kościoła wymienia 
się bardzo stary ołtarz (der Altar 
sehr alt) – prawdopodobnie pocho-
dzący z XIV wiecznego wyposa-
żenia oraz nową (XVI/XVII) 
chrzcielnicę i ambonę. Wymienia 
się także cmentarz wraz z kościo-
łem otoczony murem z bramkami. 
W połowie XIX wieku rozpoczęły 
się prace zmierzające do rozbudo-
wy kościoła. 6 października      
1851 r. uzyskano zgodę minister-
stwa na budowę.  

Kościół w latach 1853-1857 
gruntownie przebudowano wg pro-
jektów kierownika budowy Helle-
go. Prace rozpoczęli mistrzowie 
murarscy Vogt ze Środy Śląskiej    
i Jauernick z Budziszowa. Ponie-
waż dopatrzono się błędów 
(dokumentacja budowlana z lat 
1853 – 1856 w kilku miejscach 
sygnalizuje problem z fundamen-
tami kościoła) kierownictwo prac 
przejął mistrz murarski Hoffmann. 
Alternatywny projekt z 1856 roku 
proponował zastosowanie w deko-
racji piętra dzwonów wieży reper-
tuaru form neogotyckich – trifori, 

wysmukły, ostrosłupowy hełm, 
pełno postaciowe figury świętych 
na zwieńczeniach sterczyn. Osta-
tecznie zachowano XV wieczną 
murowaną wieżę, nadbudowując 
na niej w 1853 roku attykowy 

szczyt, sterczyny wieńcząc       
smukłymi obeliskami. Skromny       
wystrój architektoniczny elewacji 
ma formy eklektyczne z wykorzy-
staniem elementów rundbogenstil. 
Przebudowę prowadził wspomnia-
ny Hoffmann – mistrz murarski     
z Kostomłotów, cieśla Nitsche       
z Prochowic i stolarz Polster        
z Budziszowa Wielkiego. W obu 
projektach nie przewidziano    
narożnych skarp flankujących      
wieżę. Prawdopodobnie skarpy  
te są wynikiem późniejszych     
prac budowlanych prowadzonych          
w latach 30-tych XX wieku i mają 
funkcję wzmacniającą konstruk-
cję wieży. Także wtedy dobudo-
wano przedsionek empor od  
strony południowej. 

Od czasu zakończenia II 
Wojny Światowej Kościół pw. 
Dobrego Pasterza w Budziszowie 
Wielki  należy do parafii rzymsko-
katolickiej pw. Św. Marcina         
w Ujeździe Górnym.  
 

Materiały zebrały i opracowały na pod-
stawie m.in. Karty Ewidencyjnej Zabyt-
ków Architektury i Budownictwa spo-
rządzonej przez Zbigniewa Kraskę :  
Krystyna Gadek i Magdalena Derda 
Zdjęcia: Helena Graczyk 

GMINY NASZEGO POWIATU GMINY NASZEGO POWIATU   

Z  DZIEJÓW  GMINY  WĄDROŻE WIELKIE SPŁAWIKOWE  ZAWODY  WĘDKARSKIE 

P o raz szósty w gminie Męcinka, 
na stawie w Małuszowie odbyły 

się Gminne Zawody Wędkarskie. 

Tym  razem rywalizowano o statuet-
kę Wójta Gminy Męcinka.  

Organizatorem  zawodów byli: Sołtys 
p. Zbigniew Koźbiał  i Rada Sołecka wraz 
z Kołem Wędkarskim w Małuszowie.  

Celem zawodów było zintegrowa-
nie mieszkańców Gminy, a w szczegól-
ności popularyzacja wędkowania, jako 

czynnego wypoczynku nad wodą.  
W zawodach uczestniczyło 12–tu 

zawodników  z terenu gminy Męcinka.  
Miejsca od I do III kolejno zajęli:  

I. Jan Skowron z Małuszowa,  
II. Tadeusz Białek z Nowej Męcinki  
III. Piotr Łuba z Męcinki. 

Wyróżnienia otrzymali Henryk 
Kurenda  z  Małuszowa, za zajęcie 
miejsca IV,  i Ryszard Łuba z Męcin-
ki za uplasowanie się na miejscu V.  

Wszyscy zawodnicy otrzymali 

dyplomy, wyróżnienia i podziękowa-
nia oraz drobne upominki za udział w 
zawodach. Wręczono również nagro-
dy dla najmłodszego i najstarszego 
uczestnika zawodów. Wyróżnienie w 
kategorii najmłodszy zawodnik otrzy-
mał Piotr Eckert, a w kategorii naj-
starszy zawodnik otrzymał Henryk 
Kurenda.  

Nagrody ufundowane zostały 
przez Wójta Gminy Męcinka - Zbi-
gniewa Przychodzenia, który wręczał 
je osobiście.  
        Małgorzata  Rodzeń 

Za treści i materiały  przygotowane 
przez Urzędy Gmin do publikacji na 
łamach „Naszego Powiatu” redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności.                 
    Redakcja 

W  poprzednim numerze informowaliśmy Państwa     
o remontach wykonanych na terenie wsi Muchów. 

Dziś przedstawiamy remonty na terenie Męcinki.  
     Małgorzata Rodzeń 

CZAS NA  REKREACJĘ I ZABAWĘ  ! 

W   niedzielę  28 maja 
2006r.  w  parku  w  

Chełmcu odbył się „Gminny  
Dzień  Dziecka” połączony 
z  wiejską  imprezą  „Święto  
Platana”.  

Organizatorem tych  
imprez  był Sołtys p. Maria 
Dobrydnio wraz z Radą  
Sołecką, a także Radny wsi 
Chełmiec p. Eugeniusz 
Worończak. 

Dzięki ich staraniom,   
a także przy zaangażowa-
niu mieszkańców wsi    
Chełmiec odrestaurowano            
i upiększono park, gdzie 
można  spędzać wolny czas 
w pięknym otoczeniu i mi-
łej atmosferze. 

W imprezie  uczestni-
czyły  dzieci z terenu  na-
szej gminy.  
Programy artystyczne 
zaprezentowały następu-
jące szkoły: 

 SP  Piotrowice ,  
- występ kl. IV „ Stoliczku 

nakryj się” 
- prezentacje wokalne. 

SP  Męcinka, 
- występ kl. III „ Czerwony 

Kapturek” 
-  prezentacje wokalne 

Gimnazjum z Męcinki  
- s c e n k a  k a b a r e t o w a  

„Tofik”, „W chińskiej 
restauracji”, 

oraz dzieci z Przybyłowic      
i Małuszowa 
- scenka „ Zielony Kaptu-

rek” 
- prezentacje wokalne  
 

Organizatorzy zapewni-
li dzieciom z okazji ich 
święta: słodki poczęstunek, 
napoje i kiełbaski, oraz 
wspaniałą zabawę. Doro-
słym – zabawę na wolnym  
powietrzu. Impreza udała 
się znakomicie! 
W najbliższym czasie pla-
nowane się gminne imprezy 
kulturalno – rekreacyjne: 
 

1.Święto Tulipanowca            
w Sichowie - 11 czerwca 
2006 r. 

2.Dni Męcinki w Męcince 
– 24 i 25 czerwca br.  

3 .Muc ho w ska  K o sa             
w Muchowie - 16 lipca 
2006 r.   

 

             Małgorzata Rodzeń 

1. Kopanie rowu  wykopano 65 m rowu wzdłuż boiska 
sportowego przy drodze nr 714 oraz wywóz ziemi. 

Wartość 
395,01 zł 

2. Naprawa drogi gminnej nr 715 ( droga transportu 
rolnego) karczowanie krzaków na poboczu drogi - 0,10 
ha, wycinanie drzew -9 szt., czyszczenie 30 m rowu i 
kopanie 40 m rowu, wywóz ziemi, czyszczenie 5m  prze-
pustu 

Wartość 
1 145,28 zł 

3. Wykonanie przepustu przy drodze gminnej i prace 
porządkowe. Ułożono 4 przepusty (po 5 kregów Ø400) i 
obmurowano  je bloczkami betonowymi szt. 80 z dwóch 
stron , wykonano odcinek wodociągu przy rowie o długo-
ści 24 m, kopanie rowu - 470m. prace porządkowe pobo-
cza drogi - odkrzaczanie i zbieranie pobocza - 550 m2, 
wywóz ziemi i krzaków, 

Wartość 
 
 
 

13 139,49 zł 

4. Czyszczenie rowu przy drodze nr 791  czyszczenie i 
poszerzanie rowu -75 m, a także wykonanie wykopu pod 
ułożenie przepustu długości 8 m na głębokość 1,5 m. 

Wartość 
 

993,37 zł 

5. Prace porządkowe przy drodze nr 726  wycinanie 
krzaków, wycinanie starych i suchych drzew - 6 szt., 
zbieranie gałęzi i śmieci na odcinku 0,5km. 

Wartość 
 

704,39 zł 

6. Wykonanie przepustu przy drodze gminnej nr 715  
kopanie rowu 5m na głębokość 1 m i wywóz ziemi, wy-
konanie przepustu z kręgów betonowych 5 szt. o średnicy 
400, i wykonanie przepustu z 4 szt. kręgów betonowych 
o średnicy 300. 

Wartość 
 

8 936,42 zł 

7. Wstawienie drzwiczek wycierowych w kominie 
drzwiczki wstawiono w budynku Ośrodka Zdrowia 

Wartość 
36,92 zł 

8. Montaż grzejników w budynku komunalnym nr 
110  zamontowano 2 grzejniki centralnego ogrzewania 

Wartość 
 290,80 zł 

Razem w Męcince Wartość 
25 641,68 zł 

PRACE REMONTOWE I PORZĄDKO-
WE NA TERENIE GMINY MĘCINKA 


